

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"
 по состоянию на 1 апреля 2024 года
 (неаудировано)

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.04.2024 г.	По состоянию на 01.01.2024 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	660,910,566	806,609,549
Обязательные резервы в НБРК	50,174,260	47,110,130
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1,085,799	642,301
Средства в банках	30,149,884	30,677,222
Ссуды, предоставленные клиентам	4,523,814,271	4,235,927,864
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1,311,350,371	1,377,129,517
Основные средства и нематериальные активы	86,367,252	88,865,559
Прочие активы	77,255,554	70,763,803
ИТОГО АКТИВОВ	6,741,107,957	6,657,725,945
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	104,054,616	154,419
Средства клиентов	5,662,661,575	5,667,312,761
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1,515,066	1,165,429
Выпущенные долговые ценные бумаги	49,830,100	99,467,853
Отложенные налоговые обязательства	2,398,729	2,507,887
Прочие обязательства	39,231,654	74,184,061
Субординированный долг	60,893,900	62,439,469
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5,920,585,640	5,907,231,879
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8,099,219	8,099,219
Эмиссионный доход	1,307,509	1,307,509
Резерв/(дефицит) переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	40,412,028	8,532,879
Резерв переоценки основных средств	1,457,644	1,467,353
Нераспределенная прибыль	769,245,917	731,087,106
ИТОГО КАПИТАЛ	820,522,317	750,494,066
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	6,741,107,957	6,657,725,945

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ АО
"KASPI BANK"
по состоянию на 1 апреля 2024 года
(неаудировано)**

В ТЫС.ТЕНГЕ

Наименование статьи	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2024 года	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2023 года
Процентные доходы	240,264,404	185,195,729
Процентные расходы	- 152,766,702	- 114,092,373
Чистый процентный доход	87,497,702	71,103,356
Чистый доход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	810,477	2,133,686
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	5,915,636	6,285,445
Доходы по услугам и комиссии полученные	124,303,679	107,197,899
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 20,690,296	- 16,239,155
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 424,141	3,538
Прочие доходы	199,132	142,390
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	110,114,487	99,523,803
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	197,612,189	170,627,159
Операционные расходы	- 41,423,536	- 34,547,698
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	156,188,653	136,079,461
Расходы по созданию резервов	- 25,745,541	- 14,883,013
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	130,443,112	121,196,448
Расход по налогу на прибыль	- 17,432,413	- 15,229,236
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	113,010,699	105,967,212

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.